
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 07 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 

DISPENSA Nº 001/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 

SUL-MG 

CONTRATADA:  KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL 

INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 

OBJETO:  Aquisição de um conjunto radiológico fixo digital com 2 
painéis, para a Emergência no Pronto Atendimento Dona Paulina 
Damen Kockx, com a finalidade de manter a integridade do Sistema 
de Saúde e interação das redes locais e regionais de assistência à 
Saúde Pública. 
VALOR TOTAL: R$348.700,00 (trezentos e quarenta e oito mil e 
setecentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 070 – Dotação: 0205.10.301.0005.1.007 44.90.52.00 – 
Fonte: 102 – R$ 348.700,00 
PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias após recebimento da 
Autorização de Fornecimento. 
ASSINATURA: 12/01/2022. 
VIGÊNCIA: O prazo para vigência do contrato será de 40 (quarenta) 
dias a partir da data de sua assinatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a 
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 004/2022, Pregão 
Presencial n° 002/2022, tipo menor preço por Item, Registro de 
preços para fornecimento de combustíveis (diesel comum, diesel 
S10, álcool, gasolina comum) direto na bomba de combustível da 
proponente para atender a frota Municipal, atendendo requisição 
dos Setores e Departamentos de Administração; Gabinete do 
Prefeito; Saúde; Epidemiologia; Transporte Escolar; Obras 
Públicas; Estradas; Assistência Social; Agricultura; e aqueles sob a 
responsabilidade do Município. Prazo máximo para protocolo de 
envelopes proposta e documentação: 27/01/2022, às 13h Reunião 
Inaugural: 27/01/2022, às 13h30m. Informações na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de 
Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 
37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e 
pelo e-mail licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.  
Edervan Leandro De Freitas            Lindamar De Araújo Rabelo                
       Prefeito Municipal                              Pregoeira Municipal 

 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2022-01-14T16:03:37-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




